

**Reparatia capitala a acoperisului scolii
primare nr. 21 "S. Vangheli" din str. Tudor
Vladimirescu 16, mun. Balti nr.28.07- D/20-
SAC**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Blocul A

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 523 975,64 lei

Întocmit in prețuri curente: 16.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,188	36,45	43,30
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	279,269	36,45	10 179,36
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	156,4492	36,45	5 702,56
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	60,4425	36,45	2 203,13
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,31	36,45	1 068,35
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	174,48	36,45	6 359,76
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,413	36,45	51,50
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,9994	36,45	255,13
9.	7212030022700	Sudor	h-om	9,973	36,45	363,50
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 078,9835	36,45	39 328,94
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	292,8112	36,45	10 672,96
12.	7422010060100	Timplar	h-om	31,886	36,45	1 162,28
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,0475	36,45	1 860,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	644,3087	36,45	23 485,08
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,4352	36,45	416,82
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,7864	36,45	1 340,90
		Total manopera				104 494,25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,9594	25,00	373,97
2.	1212121212121	apa	m3	6,0572	18,00	109,03
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9818	1,50	1,46
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0471	1,50	0,07
5.	17521273347605 9	Plasa din relon / Защитная мет. сетка 10mmx20mm	m2	3,36	58,67	197,12
6.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,06	3 168,00	190,08
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,4169	3 168,00	29 832,71
8.	20101029034951 26	Scinduri de rasinoase existente	m3	0,77	0,00	0,00
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,3228	3 168,00	1 022,63
10.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-	m3	0,06	3 168,00	190,08

		22MM calit a III a				
11.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,10	3 168,00	316,80
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0805	3 168,00	255,02
13.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,05	3 168,00	158,40
14.	20101029069001 26	Rigle de rasinoase existente	m3	0,0924	0,00	0,00
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0269	3 168,00	85,22
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,5017	3 168,00	7 925,38
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0805	3 168,00	255,02
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0322	4 500,00	144,90
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	44,9366	28,00	1 258,21
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,011	15,00	0,16
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,9404	30,00	58,20
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	26,918	15,00	403,77
23.	23203226000361	Gudron	kg	6,9402	10,85	75,30
24.	24132173000102 6	Cleme d80	buc	17,34	15,00	260,10
25.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,85	10,85	41,77
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	8,0969	38,00	307,68
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,8995	85,00	1 266,46
28.	24301161000004 6	Email clorcauciuc ПФ-133	kg	7,761	62,00	481,20
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3146	48,00	15,10
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	176,4366	10,00	1 764,36
31.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192- 79	kg	0,20	40,00	8,00
32.	24302261008144 6	Grund miniu ГФ-021	kg	3,8805	40,00	155,22
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	11,9133	25,00	297,83
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5474	30,00	16,44
35.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,08	150,00	12,00
36.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	119,6794	38,00	4 547,80
37.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	35,2799	5,00	176,40
38.	25213026029043 1	Vata minerala bazaltica, ignifuga densitatea=125 kg/m3 conductibilitatea=0,037 W/mk, t=100mm	m2	62,22	164,35	10 225,86
39.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	272,4475	16,00	4 359,15
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	70,56	50,00	3 528,00
41.	26661228005552 5	Element de inchidere d100	buc	17,2216	25,00	430,54
42.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	0,50	100,00	50,00
43.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,9005	7,00	27,31
44.	26821326004653 0	Membrana hidroizolanta "TEND"	m2	79,4799	9,17	728,83
45.	26821326004653 2	Membrana anticondens "TEND"	m2	576,97	16,00	9 231,52
46.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	352,80	16,00	5 644,80
47.	27104036420002 8	Tabla cutata LS8 de culoare alba	m2	91,3353	80,00	7 306,82
48.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	70,1631	16,00	1 122,61
49.	27104036422994 2	Tabla plana protejata anticoroziv de culoare maro, $\delta=0,5\text{mm}$	kg	293,2981	16,00	4 692,77
50.	27104036430003 8	Tigla din metal de culoare maro	m2	6,3997	91,67	586,66
51.	27104036430004 0	Tigla din metal de culoare maro, grosime 0,5 mm, Zn275PVC200	m2	805,0402	91,67	73 798,04
52.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	47,6532	16,00	762,45

53.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	28,224	50,00	1 411,20
54.	271040631172627	Burlan rotund prefabricat tip brass de culoarea alba d80	m	36,414	68,00	2 476,15
55.	271040631180026	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass de culoarea alba d100	m	90,4134	75,00	6 781,00
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,973	15,60	155,58
57.	274312354902725	Opritori de zapada	m	74,00	55,00	4 070,00
58.	277527630988645	Elemente din metal pentru fixare	kg	43,836	25,00	1 095,90
59.	277527630988649	Confectii metalice inglobate in beton / Мет. изделия - уголок 50x5, полоса 50x5	kg	953,46	13,80	13 157,74
60.	281123630490355	Panouri "Sandwich" antifoc de culoare alba, б=50mm	m2	86,8426	309,75	26 899,50
61.	281210630600524	Profil din polimer expandat (Banda de etansare)	m	406,329	5,00	2 031,65
62.	281210630600557	Profil din polimer expandat (Banda de etansare pentru tabla cutata)	m	50,82	5,00	254,09
63.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,00	25,00	100,00
64.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	4,00	50,00	200,00
65.	2863146311176	Cirlig de vint cu placa tip A si B de 250 mm	buc	1,30	75,00	97,50
66.	2863146311270	Creioane aplicate pt.usi, ferestre, balcon	buc	0,70	50,00	35,00
67.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,00	100,00	100,00
68.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	9,146	15,00	137,19
69.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,05	18,00	0,90
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	87,7098	18,00	1 578,78
71.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,9644	18,00	35,38
72.	2873147300863	Agrafe	kg	16,3719	15,00	245,58
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,9865	38,00	189,48
74.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	20,175	25,00	504,37
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	444,00	0,27	119,88
76.	287411583000026	Pilnii de curatire d80	buc	8,67	25,00	216,75
77.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	397,11	0,85	337,54
78.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	255,4194	4,50	1 149,39
79.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	255,4194	0,50	127,72
80.	2874115837501	Suruburi pentru lemn cu cap semiinecat cresat L 3 x 35 mm	buc	6,00	0,20	1,20
81.	2874115837745	Suruburi	buc	861,08	0,85	731,92
82.	2874125886734	Nituri POP	buc	397,11	0,20	79,42
83.	287413631330036	Diblu din metal (Болт М12, L=140mm, Гайка М12, шайба-2шт.)	buc	34,00	12,50	425,00
84.	287413631330047	Diblu din metal / Ancora M16, l=150mm	buc	1,00	22,67	22,67
85.	287413631330048	Diblu din metal / Ancora M12 (Lider) d16, l=330mm	buc	4,00	35,42	141,68
86.	287413631330051	Diblu din metal / Анкер с гайкой двойн. распора М6, L=65mm	buc	87,00	3,00	261,00
87.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	9,47	18,00	170,46
88.	287527400005025	Elemente de legatura d100	buc	8,6108	25,00	215,27
89.	287527400005026	Elemente de legatura d80	buc	8,67	25,00	216,75
90.	2875274000050125	Cot de jgheab d100	buc	17,2216	85,00	1 463,84
91.	2875274000050226	Cot burlan d80	buc	17,34	50,00	867,00
92.	2875274000050326	Cot de capat d80	buc	8,67	50,00	433,50
93.	287527411000126	Piesa de legatura d80	buc	8,67	25,00	216,75

94.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,2216	105,00	1 808,27
95.	287527631123125	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi d100	buc	120,5512	15,00	1 808,27
96.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 350,40	0,47	2 984,69
97.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 849,912	0,10	685,00
98.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,00	2,50	2,50
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9783	1,85	14,76
100.	4100126202818	Apa	m3	0,3898	18,00	7,02
Total materiale de construcții						250 764,49

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1723	250,00	43,03
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5135	250,00	128,37
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 207,80	1,50	1 811,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,9616	1,50	34,44
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,7715	1,50	31,15
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1624	1,50	0,24
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,02	5,00	0,10
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,00	5,00	5,00
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,6187	5,00	3,09
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,3987	1,50	99,59
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,4852	50,00	74,25
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,8877	25,00	22,19
13.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	15,00	2,40
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,266	250,00	2 066,50
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4306	350,00	150,73
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,869	350,00	1 354,15
Total utilaje de construcții						5 826,93

Total	lei	361 085,67
CASM	24 %	25 078,62
Transport	4 %	10 030,58
Total		396 194,87
Cheltuieli de regie	7 %	27 733,64
Total		423 928,51
Beneficiu de deviz	3 %	12 717,86
Total		436 646,37
TVA	20 %	87 329,27

Total deviz:

523 975,64

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

DITS a Primariei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)